
Č. j.: MPSV-2023/172027 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – Instrukce upravující posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 

329/2011 Sb. 

 

Dotaz ze dne 15. 8. 2023 

 

dne 15. 8. 2023 byla Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) doručena 

Vaše žádost ve smyslu § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte informaci:   

 

„zda „Instrukce náměstkyně ministryně sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016 

upravující posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 329/2011 Sb., 

o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících 

zákonů“ je stále platná, resp. o poskytnutí jejího platného znění.“ 

 

Dále žádáte sdělit: „které další instrukce a metodické pokyny tuto agendu upravují, 

resp. zaslání jejich platného znění“. 

 

K Vašemu dotazu sdělujeme: 

Instrukce náměstkyně ministryně sekce sociálně pojistných systémů č. 2/2016 

Posuzování zdravotního stavu pro účely zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek 

osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „instrukce“), je nadále platným řídicím aktem MPSV ve 

věci úpravy postupů lékařské posudkové služby rezortu práce a sociálních věcí při 

posuzování zdravotního stavu pro účely dávek pro osoby se zdravotním postižením. 

Tato instrukce byla třikrát novelizována s ohledem na změny v právních předpisech, 

poslední dodatek (č. 3) instrukce nabyl účinnosti dne 1. ledna 2022. Dovolujeme si 

Vám tedy poskytnout instrukci ve znění dodatku č. 3 – účinné znění. Jedná se 

o komplexní metodickou úpravu ve věci lékařské posudkové služby pro 

účely posuzování dle zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se 

zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

a prováděcí vyhlášky č. 388/2011 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o 

poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších předpisů, 

další řídicí akty k této problematice vydány nebyly. 


